MARS 2023
ÉLÉMENTS DE GUIDAGE
AFNOR/CNOMO
GUIDAGE À BILLES - NORME AFNOR/CNOMO
SOMMAIRE

alésage M6 .
Remarque :
• Codification MABEC de certains éléments .
• Autres dimensions disponibles sur demande
Exemple
Type = RI, D1 = 32mm, L=180mm
Veuillez indiquer : RI.032.180
Livrées avec 2 demi-joncs
 D1 12 16 20 25 32 40 50 63 80 100
L RÉFÉRENCES
80 RI .012 .080
100 RI .012 .100 RI .016 .100 RI .020 .100 RI .025 .100
125 RI .012 .125 RI .016 .140 RI .020 .125 RI .025 .125 RI .032 .125
140 RI .016 .160 RI .020 .140 RI .025 .140 RI .032 .140
160 RI .016 .180 RI .020 .160 RI .025 .160 RI .032 .160 RI .040 .160
180 RI .020 .180 RI .025 .180 RI .032 .180 RI .040 .180
200 RI .020 .200 RI .025 .200 RI .032 .200 RI .040 .200 RI .050 .200
224 RI .025 .224 RI .032 .224 RI .040 .224 RI .050 .224
250 RI .032 .250 RI .040 .250 RI .050 .250 RI .063 .250
280 RI .040 .280 RI .050 .280 RI .063 .280
315 RI .050 .315 RI .063 .315 RI .080 .315
355 RI .080 .355
400 RI .050 .400* RI .080 .400
450 RI .100 .450
B 10,3 14,3 17,3 22,3 27,8 35,8 45,8 56,8 73,8 93,8
m 4 5 6 8 10 12 16 16 16 16
E 1,7 1,7 2,7 2,7 4,2 4,2 4,2 6,5 6,2 6,2
R1 2 2 2 2 2 3 3 5 5 5
S 0,85 0,85 1,35 1,35 2,1 2,1 2,1 3,1 3,1 3,1
E1 min 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160
L4 4 4 6 6 10 10 10 16 16 16
D 12 16 20 25 32 40 50 63 80 100
D2 14 18 23 28 37 45 55 74 87 107
Réf. 1/2
jonc
P01.012.000 P01.016.000 P01.020.000 P01.025.000 P01.032.000 P01.040.000 P01.050.000 P01.063.000 P01.080.000 P01.100.000
RI .xxx .xxx* : reférence disponible sur demande
A
M
D
L 03/2023
Fabrication suivant normes NF E 63-050.
Matière :
• Acier cémenté trempé
• dureté Rockwell HRc > 60
Tolérance d’alésage :
Pour la semelle, nous recommandons un
alésage M6 .
Remarque :
• Codification MABEC de certains éléments .
• Autres dimensions disponibles sur demande
Exemple
Type = RM, D1 = 50mm, L=224mm
Veuillez indiquer : RM.050.224
Livrées avec 2 demi-joncs
A utiliser avec bride BC .xxx
 D1 25 32 40 50 63 80 100
L RÉFÉRENCES
100 RM .025 .100
125 RM .025 .125  RM .032 .125
140 RM .025 .140  RM .032 .140
160 RM .025 .160  RM .032 .160 RM .040 .160
180 RM .025 .180  RM .032 .180 RM .040 .180
200 RM .025 .200  RM .032 .200 RM .040 .200 RM .050 .200
224 RM .025 .224  RM .032 .224 RM .040 .224 RM .050 .224
250  RM .032 .250 RM .040 .250 RM .050 .250 RM .063 .250
280 RM .050 .280 RM .063 .280
315 RM .050 .315 RM .063 .315 RM .080 .315
355 RM .050 .355 RM .063 .355 RM .080 .355 RM .100 .355
400 RM .050 .400 RM .080 .400 RM .100 .400
450 RM .100 .450
B 22,3 27,8 35,8 45,8 56,8 73,8 93,8
m 8 10 12 16 16 16 16
E1 25 32 63 80 100 125 160
E 2,7 4,2 4,2 4,2 6,2 6,2 6,2
F 8 12 12 12 18 18 18
R1 2 2 3 3 5 5 5
S 1,35 2,1 2,1 2,1 3,1 3,1 3,1
T 10 10 12 14 18 20 20
E1 min 25 32 63 80 100 125 160
D 25 32 40 50 63 80 100
Réf. 1/2 jonc P01.025.000 P01.032.000 P01.040.000 P01.050.000 P01.063.000 P01.080.000 P01.100.000
177
COLONNE DE GUIDAGE
À RETENUE MÉDIANE RM
A
M
D
L
03
/2
02
3
COLONNE DE GUIDAGE
DÉMONTABLE À RETENUE INFÉRIEURE
178
RID
Fabrication suivant normes NF E 63-050.
Matière :
• Acier cémenté trempé
• dureté Rockwell HRc > 60
Tolérance d’alésage :
Pour la semelle, nous recommandons un
alésage M6 .
Remarque :
• Autres dimensions disponibles sur demande
• Les colonnes peuvent être utilisées avec
nos bagues aluanodisées, acier ou bronze
Exemple
Type = RID, D1 = 32mm, L=180mm
Veuillez indiquer : RID.032.180
Livrées avec 3 brides et vis
 D1 20 25 32 40 50 63
F RÉFÉRENCES
80 RID .020 .080 RID .025 .080
100 RID .020 .100 RID .025 .100 RID .032 .100
112 RID .020 .112 RID .025 .112 RID .032 .112 RID .040 .112

alésage H7 .
Remarque :
• Codification MABEC de certains éléments .
• Les éléments de bridage sont à commander
  en complement
Exemple
Type = BCA, D1 = 50mm, L=80mm
Veuillez indiquer : BCA.050.080
A utiliser avec brides
BDR .xxx, BRCB .xxx ou
B05 .xxx .xxx ci-dessous
(non livrées avec la bague)
 D1 12 16 20 25 32 40 50 63 80 100
RÉF. BCA.012.020 BCA.016.025 BCA.020.032 BCA.025.040 BCA.032.050 BCA.040.063 BCA.050.080 BCA.063.100 BCA.080.125 BCA.100.160
D2 18 22 28 35 44 52 63 80 100 125
D3 22 25 32 40 50 60 71 90 112 140
W 2,5 3 4 5 6 8 10 12 16 20
H 2 2,5 3 5 8 8 8 10 10 10
L 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160
ØS 4 4 4 4 4 7 7 7 7 7
Bride de type demi-ronde
Référence BDR .xxx
Bride de type carrée
Référence BRCB .xxx
Bride compacte
Référence B05 .xxx .xxx
A
M
D
L 03/2023
Matière
Bronze avec inserts graphite
Tolérance d’alésage
Pour la semelle,
nous recommandons
un alésage H7
Remarque
• Codification MABEC de certains éléments
• Les éléments de bridage
   sont à commander
   en complément dans
   notre catologue AFNOR
Exemple
Type = BBEI, D1 = 50mm
Veuillez indiquer : BBEI.050
A utiliser avec brides
BDR.xxx
BRCB.xxx
ou B05.xxx.xxx
ci-dessous
(non livrées avec la bague)
183
BAGUE DE GUIDAGE
EN BRONZE
À INSERTS GRAPHITE (AFNOR / CNOMO)
BBEI
Bride de type demi-ronde
Référence BDR .xxx
Bride de type carrée
Référence BRCB .xxx
Bride compacte
Référence B05 .xxx .xxx
D1 G7 20 25 32 40 50 63 80 100
RÉFÉRENCES BBEI.020 BBEI.025 BBEI.032 BBEI.040 BBEI.050 BBEI.063 BBEI.080 BBEI.100
L 32 40 50 63 80 100 125 160
D2 28 35 44 52 63 80 100 125
D3 32 40 50 60 71 90 112 140
W 4 5 6 8 10 12 16 20
A
M